

## Sprawozdanie ze szkolnego koła wolontariatu „Pomagam bo lubię”

### Innowacja pedagogiczna

Szkolne Koło Wolontariatu „ Pomagam bo Lubię „ istnieje w ZSP w Rzęśni od października 2020r. Wolontariuszem mógł zostać uczeń z klas (7-8) ,który chciał nieść pomoc innym ,posiadał cechy wolontariusza oraz zgadzał się z kodeksem etycznym wolontariatu .Obecnie mamy w szkole 48 z klasy 7a -19,7b- 13.8a-7 8b-7Spotkania odbywały się przez platformę TEAMS 3sp i aplikację Messenger cały czas . Udało się mimo trudności (braku kontaktu bezpośredniego )zorganizować zbiórkę karmy dla schroniska w Czartkach (akcja trwa do końca lutego). Wolontariusze nagrali dla przedszkolaków bajki w ramach akcji „Czytamy dzieciom” z uwagi na pandemię nie mogli osobiście odwiedzić najmłodszych kolegów z ZSP. Bajki można było usłyszeć na stronie szkoły na Fb oraz na stronie gminy Rzęśnia .Wolontariusze nawiązali współpracę z pracownikami GOPS w Rzęśni i zadeklarowali pomoc osobą starszym ,samotnym. Kilku wolontariuszy brało udział w WOŚP dzięki współpracy z szkolnym koordynatorem WOŚP p.Monką Lewerą .Wszyscy wolontariusze w trudnych chwilach wspierali się na grupie wolontariatu na messengerze .W swoich klasach pomagają sobie w nauce , pomagali koleżance zalogować się na platformę Teams. Wspólnie świętowaliśmy Dzień Życzliwości ,Dzień Wolontariusza , składaliśmy sobie życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia oraz spędziliśmy weekend karnawałowo –Walentynowy . Młodzież polecała sobie różne utwory muzyczne aby poprawić samopoczucie i odreagować stresy po wywiadówce . W semestrze II udał się nagrać życzenia świąteczne wspólnie z samorządem ,zbierano nakrętki oraz pomagano w organizacji Dnia Dziecka w przedszkolu . Wolontariusze aktywnie biorący udział nagrodzeni zostali pochwałami wpisanymi do dziennika .

Wnioski do dalszej pracy :kontynuować działania wynikające z programu oraz inicjatywy wolontariuszy oraz przedłużyć innowację pedagogiczną o kolejny rok szkolny. Z uwagi na pandemię nie udało się zrealizować wszystkich zaplanowanych działań.

Opiekun : Magdalena Waga